
Studijn

Studijn

Akadem

Autor p

Název p

Druh kv

Doložen
šetřením

1 F
vy

1.1 D
1.2 Čl
1.3 Ja
1.4 Úp

1.5 
Úv
vý
ne

1.6 

O
ke
s c
če

2 Z
vy

2.1 O

2.2 Vh

2.3 Ob

3 Úr
vyp

3.1 Vy

3.2 Fo

3.3 Fo

3.4 Ad

3.5 Vý

3.6 An

3.7 

Dis
hla
pro
k p

3.8 
Zá
pra

PO

í program 

í obor 

mický rok 

práce 

práce 

Oponent práce 

valifikační
 

ný souhlas s 
m (nehodící se

ormální zp
yplňte u práce

održení stanov
lenění kapitol

azyková úrove
prava textu, g
vod (obsahuje
ýchodisky zko
evyřešenými o
dborná úroveň
e sledované té
citační a biblio
erpaných zdroj

Zhodnocení 
yplňte pouze u

dborná úroveň

hodnost a rele

bsahová souv

roveň zpra
plňte pouze u

yváženost teor

rmulace a vym

rmulace výzk

dekvátnost zvo

ýběr a charakte

nalýza a interp
skuze (výzkum
avních výsledk
oblémů, verifi
problematice, 
ávěr (obsahuje
axi a další výz

SUDEK 

práce 
 

výzkumným
e škrtněte) 

pracování b
e teoreticko-em

veného rozsah
l, podkapitol, o
eň textu 
grafy, tabulky 
e aktuálnost té
oumání problé
otázkami,  pop
ň textu ( přehl

ématice v česk
ografickou no
jů, obsahová 

teoretické 
u práce teoreti

ň textu 

evantnost čerp

vislost /návazn

cování emp
u práce teoretic

retické a empi

mezení problé

kumných otáze

olených výzku

eristika vzork

pretace výsled
mníkova scho
ků, konstatuje
ikace hypotéz,
doporučení pr

e shrnutí všech
zkumné šetřen

OPONENTA

    te

m 

bakalářské 
mpirické i prác

hu bakalářské 
oddílů dle typ

ématu, zabývá
ému, současný
pis problému)
led minulé i so

ké i cizojazyčn
ormou, vhodno
souvislost /ná

části 
icko-empirick

paných zdrojů

nost/, relevantn

pirické část
cko-empirické

irické části 

ému a cíle prác

ek, předpoklad

umných metod

ku 

dků, praktická 
opnost analýzy
e přijetí či odm
, vlastní příno
ro praxi a dalš
h argumentů z
ní) 

 BA

eoreticko-em

ANO

práce 
ce teoretické

 práce 
pu kvalifikačn

á se teoretický
ým stavem  ře
 
oučasné literá
né literatuře, p
ost a relevantn

ávaznost/, rele

ké 

ů 

nost 

ti 
é 

ce 

dů či hypotéz

d 

aplikace výsl
y, interpretace
mítnutí výzkum
os, pohled auto
ší výzkumné š
z diskuze, dop

KALÁŘS

pirická 

 

í práce 

ými 
šení a 

ární rešerše 
práce 
nost 
vantnost) 

ledků práce 
e a rozbor 
mných otázek
ora 
šetření) 
oručení pro 

KÉ PRÁ

       teoretická 

Maximá
počet bo

30 
3 
5 
5 
5 

7 

5 

Maximá
počet bo

20 
10 
4 
6 

Maxim
počet b

45 
6 
7 
5 
6 
4 
5 

, 7 

5 

CE

NE 

ální 
odů 

B
hod

ální 
odů 

B
hod

mální 
bodů 
 

B
hod

odové 
dnocení 

odové 
dnocení 

odové 
dnocení 



4 Z
vyp

4.1 Od

4.2 Vý

4.3 An

4.4 

Dis
hla
pro
pra

4.5 
Zá
urč

5 P
 vy

Celkov

Práce te
Práce te

   Tabulka

Poče
100
89
78

67 a

   Bakalářs

   Výsledná

   Datum:  

   Otázky, 
 a to na další stranu posudku.

hodnocení
plňte pouze u

dborná úroveň

ýběr materiálů

nalýza a interp
skuze (výzkum
avních výsledk
oblémů, vlastn
axi a další výz
ávěr (obsahuje
čen, doporuče

Přínos kvali
yplňte u práce

vý počet zís

eoreticko-em
eoretická 

a bodového 

et bodů 
0 - 90 

9 - 79 
8 - 68 
a méně 

skou práci 

Doporuču

á klasifikac

případný 
   

teoretické
u práce teoretic

ň textu 

ů a zdrojů- vho

pretace dokum
mníkova scho
ků, konstatuje
ní přínos, pohl
zkumné šetřen
e shrnutí všech
ní pro praxi a

ifikační prá
e teoreticko-em

skaných bo

mpirická 
-

hodnocení

K

v

k obhajob

uji 

ce : 

komentář k


práce
cké, nahrazuje

odnost, relev

mentů, dat 
opnost analýz
e přijetí či od
led autora k 

ní, porovnání 
h argumentů z

další výzku

áce, návrh
mpirické i prác

dů 

r

í a výsledné

Klasifikac
výborně 

velmi dobř
dobře 

nevyhověl

ě (nehodící 

Doporu

k bakalářsk

e oddíl 2 a 3

antnost, obsaho

y, interpretace
mítnutí otázek
problematice d
s ostatní litera
z diskuze, kom
mné šetření) 

y a opatřen
ce teoretické

é klasifikac

e 

e 

se škrtněte

učuji s výhr

ké práci vyplňte vždy 

ová souvislos

e a rozbor 
, výzkumných

doporučení pro
aturou) 
mu je text 

ní pro praxi

ce 

) 

radou 

      

Maxi
počet 

6
10 

t 20 
20 

 
 10 

5 

i 5 

Dosaži
bod

maxi
10
10

Ne

        Podpi

 při snížení bodového ohodnocení

mální 
bodů 
5 

Bo
hod

 
 
 

 

telné  
ové 
mum 

Ce
b

hod
0 
0 

doporučuji 

is: 

 

odové 
dnocení 

elkové 
odové 
dnocení 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Studijní program: Zdravotnické záchranářství B0913P360032
	Studijní obor: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx
	Akademický rok: 2023/2024
	Autor práce: Natálie Marková
	Název práce: Zástava oběhu v důsledku traumatu a její řešení v rámci přednemocniční neodkladné péče
	Vedoucí práce: Mgr. Eva Pfefferová
	Originalita v %: 
	Zaškrtávací pole5: Off
	Zaškrtávací pole6: Ano
	1: 19
	BH_1_6: 3
	BH_1_1: 3
	BH_1_2: 4
	BH_1_3: 2
	BH_1_4: 2
	BH_1_5: 5
	2: 13
	BH_2_3: 5
	BH_2_1: 6
	BH_2_2: 2
	3: 30
	BH_3_8: 3
	BH_3_1: 5
	BH_3_2: 4
	BH_3_3: 3
	BH_3_4: 5
	BH_3_5: 3
	BH_3_6: 3
	BH_3_7: 4
	4: 0
	BH_4_5: 
	BH_4_1: 
	BH_4_2: 
	BH_4_3: 
	BH_4_4: 
	5: 2
	D: Ano
	N: Off
	DV: Ano
	datum: 11.6.2024
	Tlačítko1: 
	Text1: Předkládaná bakalářská práce je zpracována na aktuální a zajímavé téma. Bohužel autorka nevyužila potenciál tématu práce a celkově celá práce působí velice odbytě. Problémem je neodborné vyjadřování, které se objevuje jak v teoretické, tak v praktické části práce. Slabá je i formální úprava práce. Problémem jsou chybějící slovesa ve větách, chybné skloňování či chybná interpunkce, které ještě více snižují úroveň práce. Některé věty nedávají smysl (viz např. s. 19 "Tato patologie se nazývá jako infarkt myokardu, která je třeba řešit urgentním operačním výkonem." či s. 20 "Další můžeme zařadit dušení, embolizaci plic, ..." nebo na s. 41 "Samotný proces s sebou nese mnoho risků..").
V kap. Úvod chybí důvod výběru tématu práce. Za nešťastné považuji použití zkratek v názvu kap. 4 - "Řešení TNZO". 
Pod kapitolami 1, 1.2, 3.3 a 4.2 zcela chybí text! Kap. 5 se skládá pouze z 1 strany a to převážně z odrážek, nikoliv ze souvislého textu. Vhodnější by bylo její umístění pod kap. 4. Text složený převážně z odrážek je ostatně problémem ve všech kapitolách (viz s. 18, 21, 26, 27, 38, 39, 40, 41 a 42). Naopak zcela chybí přímé citace, např. zákonů a vyhlášek.
Cíle práce jsou špatně nadefinovány - např. v C2 jsou v jednom cíli definovány dva různé cíle. To samé se opakuje i v C4. Dále autorka definuje VO - v kvantitativním výzkumném šetření? Resp. v diskuzi a závěru již hovoří o předpokladech. Hned první VO je sporná: "VO1 Využívání POCUS v PNP je časté, jelikož napomáhá při diagnostice reverzibilních příčin při NZO" - co je to "časté využití"? - autorka práce si toto kritérium nikde nestanovila. Stejně neobratně jsou definovány i ostatní VO - viz např. "VO4 Klinickým obrazem pacienta v TNZO je nejčastěji hypoxie a PEA". 
Kladně hodnotím data sesbíraná od 162 respondentů. Vorek je však velmi nerovnoměrně rozdělen a nelze tedy porovnávat data z jednotlivých krajů (viz 2 respondenti ze ZZS HMP vs. 50 respondentů ze ZZS Khk). Bohužel tato data autorka pouze popisuje v diskuzi, nijak s nimi nepracuje a netvoří z nich žádný výstup. Jedná se zkrátka o prostý popis dat. V dotazníku postrádám průvodní dopis s informacemi k vyplnění. Některá kritéria v dotazníku jsou špatně nastavená - např. v ot. 2 a 20 (a. 0, b. 1, c. 2, d. 3-5, e. 5 a více). V grafech v kap. Výsledky chybí popisky s % či absolutní četnostmi. Zcela zbytečně se zde objevují tabulky a grafy se shodnými daty.
Kap. Diskuze je zbytečně velmi obsáhlá a to proto, že autorka v ní zevrubně popisuje získaná data - to už ale udělala v kap. Analýza a výsledky práce. Diskuze je zdlouhavá, špatně čitelná a pochopitelná, velká její část nedává smysl (např. s. 73 "Mezi volnými odpověďmi respondenti popisovali nácvik thorakostomie na zvířecích žebrech, podstoupení kurzu ALS, dispozici videí na kadaveru.." či s. 74 "Tento důvod může být zapříčiněn rozdílnou délkou zdravotnických záchranářů na pracovní pozici."). Bakalářské práce i studie, které autorka v diskuzi cituje neuvádí v použitých zdrojích. Chybí mi zde vlastní názor autorky na zkoumanou problematiku.
Citace použitých zdrojů neodpovídají citační normě ISO 690. Některé zdroje jsou přinejmenším nevhodné jako zdroj vysokoškolské KP (např. online učebnice KPR pro HS či web ČČK).
V kap. Závěr postrádám shrnutí zásadních zjištění a z nich vyplývající výstupy práce. V přílohách je uvedeno pouze 5 souhlasů s výzkumným šetřením ze 7 (argument autorky v kap. Metodika práce, že "ZZS Plzeňského kraje souhlas s poskytnutím dat k dotazníkovému šetření nepožaduje" považuji min. za nešťastný - tzn., že šetření na ZZS Pk proběhlo bez souhlasu s výzkumem, tedy bez vědomí vedení organizace?).  
Práci nedoporučuji k obhajobě a hodnotím ji známkou nevyhověla.

	vk: nevyhověl
	Celkové bodové hodnocení PTE: 64
	Celkové bodové hodnocení PT: 21
	Přepínací tlačítko1: Ano
	znamka: nevyhověl


